关于开展全旗接种人员培训、考试的预通知

各医疗卫生单位：

根据《中华人民共和国疫苗管理法》、《预防接种工作规范（2023版）》等法律法规及文件要求，结合我旗工作实际，经研究，决定对全旗从事预防接种人员进行培训、考试，现将有关事宜通知如下：

一、考试人员范围

（一）旗疾控中心、旗人民医院、旗蒙医医院、旗妇幼保健计划生育服务中心、各苏木乡镇卫生院从事和拟从事预防接种人员，参加旗级统一培训考试。
（二）各嘎查村卫生室已承担和拟承担预防接种的人员，由各乡镇苏木卫生院进行统一培训考试。

（三）参加预防接种考试人员必须至少具有执业医师、执业助理医师、护士资格证或者乡村医生资格中的一种，无上述资格人员不得报名参加。（持有有效期内《奈曼旗预防接种资格证书》者，携带证书原件可直接报名参加此次考试）。

（四）各接种单位负责对上报人员资质进行初审，如由于弄虚作假、玩忽职守等造成无资质人员参加考试取得证书的，将追究相关责任人的责任。

三、培训内容

1、《中华人民共和国疫苗管理法》
2、《疫苗流通和预防接种管理条例》
3、《预防接种工作规范（2023版）》

4、《疫苗储存运输管理条例》

5、《内蒙古自治区预防接种单位建设标准（试行）》

各相关医疗卫生单位按照文件要求，认真组织本辖区、本单位所有预防接种人员和拟承担预防接种的人员做好培训和考试准备。
四、报名和考试有关事项

1、参加旗级培训考试的单位。旗直属单位由各单位防保科（公共卫生科）组织报名，各苏木乡镇卫生院由防保站组织统一报名。各单位统一汇总后于2024年9月5日前将《奈曼旗预防接种人员资质考试汇总表》（附件2）电子版+纸质版及《奈曼旗预防接种资格证书》原件报旗卫健委611疾控股。

2、参加乡镇苏木卫生院考试的人员。需要提供的材料参照旗级考试，交由各卫生院进行汇总。乡镇卫生院组织完考试后，将参加乡镇考试的《奈曼旗预防接种人员资质考试汇总表》（附件2）、考试试卷、成绩单（自制）报送至卫健委611备查。乡镇考试期间旗卫健委将组织人员进行巡考或者进行视频查看。

3、新参加考试人员。无论参加旗级还是乡镇考试的新参考人员均需填写《奈曼旗预防接种人员资质审批表》（附件1）纸质版并提供近期1寸蓝底照片纸质版及电子版1张。（由各单位汇总后上报至旗卫健委611疾控股）。

4、旗级考试时间暂定2024年9月12日上午九点，地点为旗疾控中心二楼东侧会议室。乡镇考试于旗级考试后2024年9月13日前完成，考试地点由卫生院自行安排。

联系电话：18504750221

邮箱：nmqwjwjkg@163.com

附件：1.《奈曼旗预防接种人员资质审批表》

2.《奈曼旗预防接种人员资质考试汇总表》
                                 2024年9月2日

附件1
奈曼旗预防接种人员资质审批表

	姓名

	性别

	年龄

	民族

	照片

所在单位

	从事预防接种时间

	资格证书种类（医师、护士、乡医等）

	资格证书编号

	学历

	考试成绩

	苏木镇

卫生院（单位）

意见
	                               （章）  年  月  日

	旗卫健

委意见
	                               （章）  年  月  日

	备注
	                               （章）  年  月  日

附件2
奈曼旗预防接种人员资质考试汇总表
单位：              联系人：       电话：

	单      位
	姓名
	性别
	年龄
	联系电话
	是/否取得接种证书

1
1